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	Ја објаснува размената на гасови во белите дробови и ткивата.
	Сите ученици знаат  дека кислородот го земаат црвените крвни зрнца во алвеолите од  белите дробови.
Поголем дел од учениците  ја споредуваат размената на гасови во белите дробови и во ткивата. Би можеле да користат табела и/или обележани дијаграми. 

Некои ученици  го опишуваат патувањето на молекулата на кислород од воздухот до мускулна клетка каде што реагира со гликоза.
	Побарајте од учениците да ги наведат органите низ кои минува молекули на кислород помеѓу воздухот и алвеолите. Што мислите дека потоа се случува со кислородот?
· Покажете им на учениците презентација од размената на гасови која се случува во белите дробови. Осигурајте се дека учениците можат да ги препознаат црвените крвни зрнца на дијаграмите. 

· Повторете го процесот на ширење (дифузија). Побарајте од учениците да одредат примери на дифузија во алвеолите.

· Во парови, учениците укажуваат на гасната размена која би се случила во ткивата. Побарајте повратна информација од паровите.

· Учениците ја споредуваат размената на гасови во белите дробови и во ткивата. Би можеле да користат табела и/или обележани дијаграми. 

· Побарајте од учениците да замислат дека тие се молекула на кислород во воздухот. Тие го опишуваат патувањето на молекулата на кислород од воздухот до мускулна клетка каде што реагира со гликоза. Ова е можност за вежба за креативно пишување како што е приказна или дневник за молекулата на кислород.

· Учениците одговараат прашања за размената на гасови од работен лист или учебник.

Донесете заклучок дека кислородот го земаат црвените крвни зрнца во алвеолите од  белите дробови.
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	Можна презентација:

https://www.tes.com/teaching-resource/alveoli-and-gas-exchange-6310339
(потребна е бесплатна регистрација)

Учениците претходно учеа за процесот на дифузија по билогија во седмо одделение и по хемија во осмо одделение.

Едноставни дијаграми во кои се прави споредба помеѓу размена на гасовите во белите дробови и ткивата.

http://mysciencevirtualclass.blogspot.co.uk/2011/01/transport-of-oxygen-in-human-body.html 

Дајте им на учениците серија од клучни зборови кои ќе ги користат во нивната приказна/запис од дневник: пр. душник, бронхија, бронхиоли, алвеоли, респираторна површина, размена на гасови во белите дробови, капилари, ткивна течност, ткивна/клеточна респирација.

Прашања за респираторниот систем и размената на гасови.
	Дискусија

Презентација

Дискусија

Есеј – „Патот на кислородот“



	Организирање: Детали за диферeнцијација /групи/улога на возрасни ( поврзани со активности)
	Белешки/можности за проширување на знаењето/ домашна работа 
	Клучна терминологија

	Наставникот:  планира организира мотивира координира контролира поттикнува интеракција,покажува грижа и одговорност.

Ученикот: Истражува  и донесува логични заклучоци, дискутира, споделува идеи

Наставни методи: индивидуален , групен, аудио- визуелен, компјутери

Наставни техники: презентација, есеј
Формативно оценување: точност во одговарање на прашањата
	Домашна работа: Учениците да истражат за начини за заштита на органите за дишење
	трахеја
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